
 TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023
ANO VIII | N º 1730

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 005, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

AVISOS

RESULTADO  DEFINITIVO  EDITAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  Nº  001/2022  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
LAPÃO/BA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  
  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  000055,,  DDEE  1100  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233  
 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas 

as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, e Lei  
Municipal n.° 683, de 24 de fevereiro de 2013. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão de Seleção Pública Simplificada, responsável pela 

elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do processo seletivo da Secretaria 
Municipal de Assistência Social – Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - Unidade de 
Acolhimento Regional. 

 
Art. 2º Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo Municipal de 

Assistência Social – Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - Unidade de Acolhimento 
Regional, as pessoas abaixo relacionadas, sob a Presidência da primeira: 

  
I – GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA; 
II – LUCIANE ALVES OLIVEIRA; 
III – SOLANGE DE SOUZA BARRETO. 
 
Art. 3º Atribuir à Comissão de Seleção Pública Simplificada, a autonomia e os poderes 

necessários ao planejamento, organização e execução de seleção, sendo de sua responsabilidade a 
elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, 
avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de 
todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame. 

 
Parágrafo único. Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão ficarão sob a supervisão 

da Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  
  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  000055,,  DDEE  1100  DDEE  JJAANNEEIIRROO  DDEE  22002233  
 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais e, atendidas 

as disposições do Art. 37, inciso IX da Constituição Federal/1988, Lei Orgânica do Município, e Lei  
Municipal n.° 683, de 24 de fevereiro de 2013. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Instituir Comissão de Seleção Pública Simplificada, responsável pela 

elaboração das normas e pelo acompanhamento da execução do processo seletivo da Secretaria 
Municipal de Assistência Social – Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - Unidade de 
Acolhimento Regional. 

 
Art. 2º Nomear os membros da Comissão do Processo Seletivo Municipal de 

Assistência Social – Serviço de Acolhimento para Crianças e Adolescentes - Unidade de Acolhimento 
Regional, as pessoas abaixo relacionadas, sob a Presidência da primeira: 

  
I – GARDÊNIA DE SOUZA BARRETO ALMEIDA; 
II – LUCIANE ALVES OLIVEIRA; 
III – SOLANGE DE SOUZA BARRETO. 
 
Art. 3º Atribuir à Comissão de Seleção Pública Simplificada, a autonomia e os poderes 

necessários ao planejamento, organização e execução de seleção, sendo de sua responsabilidade a 
elaboração de todos os instrumentos necessários para inscrição, recebimento dos documentos, 
avaliação, recebimento e julgamento dos recursos, elaboração e divulgação dos resultados, além de 
todos os comunicados que se façam necessários para a realização do certame. 

 
Parágrafo único. Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão ficarão sob a supervisão 

da Secretária Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2023. 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 



4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
001/2022 - Secretaria Municipal de Saúde para contratação temporária que visa o 
preenchimento de diversas vagas, nos termos do artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal de 1988, artigo 14, VIII da Lei Orgânica do Município de 
Lapão, Lei municipal n° 683 de 24 de janeiro de 2013 e nº 817, de 06 de fevereiro 
de 2017 e Decreto Nº 122, de 13 de Fevereiro de 2017, bem como o EDITAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022. 
 
RESOLVE: 
 

1-  HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente acompanhado pela Comissão 
Organizadora instituída por meio do DECRETO Nº 291, DE 09 DE 
DEZEMBRO DE 2022; 
 

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 
Lapão/BA, 10 de janeiro de 2023. 
 

 
Márcio Antonio Messias da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
001/2022 - Secretaria Municipal de Saúde para contratação temporária que visa o 
preenchimento de diversas vagas, nos termos do artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal de 1988, artigo 14, VIII da Lei Orgânica do Município de 
Lapão, Lei municipal n° 683 de 24 de janeiro de 2013 e nº 817, de 06 de fevereiro 
de 2017 e Decreto Nº 122, de 13 de Fevereiro de 2017, bem como o EDITAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022. 
 
RESOLVE: 
 

1-  HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, devidamente acompanhado pela Comissão 
Organizadora instituída por meio do DECRETO Nº 291, DE 09 DE 
DEZEMBRO DE 2022; 
 

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 
Lapão/BA, 10 de janeiro de 2023. 
 

 
Márcio Antonio Messias da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

RESULTADO  DEFINITIVO  
 

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

A Comissão do Processo Seletivo da SAÚDE designada pelo DECRETO Nº 291, DE 
09 DE DEZEMBRO DE 2022, conforme exigência do EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
001/2022, torna público o torna público o RESULTADO DEFINITIVO, em ordem de 
pontuação, de acordo com a opção declarada no ato da inscrição e pontuação alcançada 
nas etapas do respectivo Processo Seletivo. 
 
1. Considerando que todas as etapas do Processo Seletivo cumpriu com a previsão 
do Edital de Seleção Publica nº 001/2022, respeitando o cronograma (ANEXO I) e o 
direito de contraditório e ampla defesa. 
 
2. Considerando o resultado de recurso publicado em 06/01/2023 no Diário Oficial do 
Município.    

 

3. O Anexo I do presente instrumento de divulgação consta a relação dos candidatos 
habilitados em ordem decrescente de pontuação final, de acordo com a opção declarada 
no ato da inscrição e pontuação alcançada nas etapas do respectivo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
Lapão/BA, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 



6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ANEXO I 
RESULTADO DEFINITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

CÓDIGO: SAU001 
 ENFERMEIRO (A) – 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO NOTA  ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 
LAIANNE SANTOS 
BARBOSA DE SOUZA 

9 14 4 9,0 APROVADO (A) 

2 
SIMONY SILVA DOS 
SANTOS 

9 13 3 8,5 APROVADO (A) 

3 
GEORGIA IARA DE 
ALMEIDA DOURADO 
SOUZA 

8 14 3 8,25 APROVADO (A) 

4 
QUERCIA POLIANA 
RIBEIRO VASCONCELOS 

6 14 3 7,25 APROVADO (A)* 

5 
INGRID TATIELLE ARAUJO 
DE OLIVEIRA 

7 13 2 7,25 APROVADO (A)* 

6 MARIA ANTONIA MESSIAS 
DA SILVA LIMA 

6 14 2 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

7 TIAGO GUIMARAES 
PEREIRA 

6 15 1 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

8 
PEDRO DO NASCIMENTO 
EDUARDO 6 15 1 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

9 JOELSON MARTINS DA 
SILVA 6 13,5 2 6,87 CLASSIFICADO (A) 

10 
NEIVA GONÇALVES 
DOURADO VILELA 6 13,4 2 6,85 CLASSIFICADO (A) 

11 IANAE FRANCA SANTOS 6 13,2 2 6,8 CLASSIFICADO (A) 

12 
JANAINA CASTRO 
DOURADO CARVALHO 
DOS ANJOS 

7 11 2 6,75 CLASSIFICADO (A)* 

13 
TALITA SANTOS 
DOURADO 6 13 2 6,75 CLASSIFICADO (A)* 

14 
GRAZIELA CAVALCANTE 
DOURADO 

7 13 0 6,75 CLASSIFICADO (A)* 

15 CAROLINE OLIVEIRA 
SILVA 

8 11 0 6,75 CLASSIFICADO (A)* 

16 
ANA CLAUDIA SOUZA 
ALCANTARA 

7 11,5 0 6,37 CLASSIFICADO (A) 



7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

17 
ODERLAN DE SOUZA 
SANTOS 6 11 0 5,75 CLASSIFICADO (A) 

18 
RAFAEL DE SOUSA 
BARRETO 

7 0 0 3,5 CLASSIFICADO (A) 

19 MALU MOURA CORREIA 
SILVA 

6 0 0 3,0 CLASSIFICADO (A) 

(*) CLASSIFICAÇÃO CONFORME CRITERIO DE DESEMPATE, PREVISTO NO ITEM 4.3 DO EDITAL. 

 

CÓDIGO: SAU002 
TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1 RAQUEL MARTINS 
GOMES 

6 15 5 8,0 APROVADO (A) 

2 DANIELE MENDES DE 
MORAIS 6 14 5 7,75 APROVADO (A) 

3 
FERNANDA GOMES DA 
SILVA 6 14 4 7,5 APROVADO (A)* 

4 
BEATRIZ MARQUES DE 
SOUZA 

6 13 5 7,5 APROVADO (A)* 

5 LARISSA GABRIIELA DA 
ROCHA 

6 14 2 7,0 APROVADO (A) ** 

6 
GEANE JESUS DE 
ARAUJO 6 13 2 6,75 

CLASSIFICADO (A) 

7 
JACIANE VIEIRA DE 
ARAUJO 

6 13 0 6,25 
CLASSIFICADO (A)* 

8 CARLA DA SILVA 
BARBOSA 

6 10 3 6,25 
CLASSIFICADO (A)* 

9 
LORRANA DE SOUZA 
DOURADO 

6 10 3 6,25 
CLASSIFICADO (A)* 

10 
MICAELE RIBEIRO 
BORGES DOS SANTOS 

6 12 1 6,25 
CLASSIFICADO (A)* 

11 STHEFANY SANTANA 
PORTO 

6 9 2 5,75 
CLASSIFICADO (A) 

      
 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

(**) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar aprovado e/ou classificado na vaga de 

primeiro emprego. 



8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

 

 

CÓDIGO: SAU003 
TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/SALA DE VACINA 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA  ENTREVISTA 
 ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 ANDREIA RODRIGUES 
SILVA DE OLIVEIRA 7 12,7 4 7,67 APROVADO (A) 

2 ELAINE MOURA 
NOVAIS 

6 14 3 7,25 
APROVADO (A) 

3 VALERIA VALERIANO 
DA SILVA 6 11,9 4 6,97 

APROVADO (A) 

4 
LEILA MOEMA 
OLIVEIRA PAIVA 6 10,8 4 6,7 

CLASSIFICADO (A) 

5 
CLAUDIENE 
RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

6 10,4 4 6,6 
CLASSIFICADO (A) 

6 GILNEI NEIVA RAMOS 6 11,5 2 6,37 
CLASSIFICADO (A) 

7 
DEUSNY FERREIRA DE 
SOUZA 6 10,8 2 6,2 

CLASSIFICADO (A) 

 

 

CÓDIGO: SAU004  
ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO 
(A) 

NOTA  ENTREVISTA 
 ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 RAIZA ABADE 
DE OLIVEIRA 

10 12,5 4 9,1 APROVADO (A) 

2 
FLAVIA 
TEIXEIRA DE 
ARAUJO 

6 14 4 7,5 
APROVADO (A) 

3 
IARA GINO DE 
OLIVEIRA 

6 12 5 7,25 
APROVADO (A)** 

CÓDIGO: SAU002 

1º EMPREGO - TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/UBSF  

OBS: NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADO E/OU CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DO 1º EMPREGO 



9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

4 

MARIA 
EDILEIDE 
SANTOS DE 
OLIVEIRA 

6 12 4 7,0 

CLASSIFICADO (A)* 

5 
MARCIA 
SALVELINA DE 
LIMA 

7 10 4 7,0 
CLASSIFICADO (A)* 

6 ANA PAULA 
SILVA ARAUJO 6 12 4 7,0 

CLASSIFICADO (A)* 

7 
ROSEMARIA 
BARBOSA 
BASTOS 

6 11 4 6,75 CLASSIFICADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

(**) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar aprovado e/ou classificado na vaga de 

primeiro emprego. 

 

 

CÓDIGO: SAU005  
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

(A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULA
R 

NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1 ERICA LUANE MATOS 
FERNANDES 

7 14 2 7,5 APROVADO (A)* 

2 
EUGENIA DOURADO DOS 
ANJOS 8 12 2 7,5 APROVADO (A)* 

3 JOANA DOURADO SIRINO 8 11,5 2 7,37 APROVADO (A) 

4 KAUAN COSTA SOUSA 6 15 2 7,25 CLASSIFICADO (A) 

5 MAITA MING BURANELLI 6 13 3 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

6 
CARANE MENDES PEREIRA 
DA SILVA 

6 12 4 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

CÓDIGO: SAU004 

1º EMPREGO 

ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 
40H/UBSF 



10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

7 NELMA COSTA DE OLIVEIRA 6 13 2 6,75 CLASSIFICADO (A) 

8 
ADRIANE ARAGAO 
R0DRIGUES 

6 12,5 0,5 6,25 CLASSIFICADO (A)* 

9 HERCULES DIOGENES 
VIEIRA RODRIGUES 

6 12,5 0,5 6,25 CLASSIFICADO (A)* 

10 LAUANE PIRES CARNEIRO 6 12 0 6,0 CLASSIFICADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

 

CÓDIGO: SAU005 1º EMPREGO 
ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

(A) 
NOTA ENTREVISTA 

ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 
BENTO 

8 10 0 7,0 APROVADO (A) 

  

CÓDIGO: SAU006 
 ODONTOLOGO - 20H/UBSF 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA  ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 AMANDA DIAS BARBOSA 6 11 1 6,0 APROVADO (A) 

2 
GLENDA ALVES MIGUEL 
LOPES 7 9 0 5,75 CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU007  
FISIOTERAPEUTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1 IALLE MATOS DOURADO 8 15 1 8,0 APROVADO (A)* 

2 AFONSO LOPES DOS SANTOS 7 15 2 7,75 CLASSIFICADO (A) 

(*) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar aprovado e/ou classificado na vaga de 

primeiro emprego. 

 

 

CÓDIGO: SAU008  
NUTRICIONISTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
(A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
PALOMA BASTOS DE 
ARAUJO 7 14 0 7,0 CLASSIFICADO (A) 

2 
HEVANDRA EMILIE 
MACENA DA SILVA 

6 10 2 6,0 CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU008 1º EMPREGO 

NUTRICIONISTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

(A) 
NOTA ENTREVISTA 

ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
CAROLINE PEREIRA DE 
SOUZA SILVA 

7 4 0 2,75 APROVADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU007 

1º EMPREGO 

FISIOTERAPEUTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADO E/OU CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DO 1º EMPREGO 



12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

 

CÓDIGO: SAU010 
 FISIOTERAPEUTA - 20H/CENTRO DE FISIOTERAPIA 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1 
SORMANA TORRES 
FERNANDES 

9 15 4 9,25 APROVADO (A) 

2 IHANE SOUSA ANJOS 9 15 1 8,5 APROVADO (A) 

3 
IZABELA NAISA 
MARTINS SANTANA 
DA SILVA 

6 15 4 7,75 CLASSIFICADO (A)* 

4 
AMANDA BASTOS 
DOURADO 

7 15 2 7,75 CLASSIFICADO (A)* 

5 
ANIELE DOURADO 
CARVLHO DOS 
SANTOS 

6 15 3 7,5 CLASSIFICADO (A)* 

6 
TARCISIO MATIAS 
TAVARES 7 15 1 7,5 CLASSIFICADO (A)* 

7 ALINE MARTINS DO 
NASCIMENTO 

7 15 0 7,25 CLASSIFICADO (A) 

8 MILANE PESSOA 
NUNES 

6 13 3 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

9 
EUGENIA ALVES 
MIRANDA 7 12 2 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

10 
BIANCA MIRANDA DE 
SOUZA 6 14 1 6,75 CLASSIFICADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

 

CÓDIGO: SAU009 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA - 20H 

CÓDIGO: SAU009 

1º EMPREGO 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA 
- 20H/ACADEMIA DE SAUDE 



13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU011  
NUTRICIONISTA - 30H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
VICTOR VILELA 
DOURADO SILVA 

6 15 3 7,5 APROVADO (A) 

2 
GEANE CARDOSO 
DURADO 

6 15 0 6,75 CLASSIFICADO (A) 

3 
CACILDA ALMEIDA 
DE ARAUJO 
DOURADO 

6 10 2 6,0 CLASSIFICADO (A) 

4 
JANAINA DE LIMA 
PEREIRA 

6 11 0 5,75 CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU012  
FARMACEUTICO - 30H/HOSPITAL 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 JOAO ADRIANO GOMES ALVES 9 14,9 2 8,72 APROVADO (A) 

 

 

CÓDIGO: SAU013  
BIOMÉDICO OU BIOQUIMICO - 30H/HOSPITAL 

ORDEM NOME DO 
CANDIDATO (A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 FLÁVIA DOURADO 
BOTELHO 

7 14,7 4 8,17 APROVADO (A) 

 

 

CÓDIGO: SAU013 

PORTADOR DEFICIENCIA 

BIOMÉDICO OU BIOQUIMICO - 30H/HOSPITAL 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PORTADOR DEFICIENCIA - BIOMÉDICO OU BIOQUIMICO 
- 30H/HOSPITAL. 



14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU014  
TECNICO EM LABORATÓRIO - 40H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA 
FINAL SITUAÇÃO 

1 
DIONNE BASTOS 
GONCALVES 

8 14,3 2 8,07 APROVADO (A) 

2 
GLAUCIENE BARRETO 
SANTIAGO 

6 14,2 3 7,3 CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU015 
 TÉC. RADIOLOGIA 

ORDEM NOME DO 
CANDIDATO (A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 MARA LUCY DOS 
SANTOS 0 0 8 2,0 APROVADO (A)* 

2 
MAILSON CARDOSO 
DOURADO 0 0 8 2,0 CLASSIFICADO (A)* 

3 
PAULO ANDRE 
SOUSA MIRANDA 

0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

 

CÓDIGO: SAU016  
PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM NOME DO 
CANDIDATO (A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 ARIADNE DA SILVA 
ROSENDO LUIZ 

O O 5 1,25 APROVADO (A)* 

2 IDAEZIA DE JESUS 
AMADOR DA SILVA 

0 0 4 1,0 CLASSIFICADO (A) 

3 GESSICA 
FIGUEIREDO SILVA 

0 0 3 0,75 CLASSIFICADO (A)** 

4 
MAYARA GADELHA 
DE MATOS 0 0 3 0,75 CLASSIFICADO (A) ** 

5 
MICAELE GOMES 
CARVALHO 

0 0 3 0,75 CLASSIFICADO (A) ** 

6 CARLA CARINE 
PEREIRA OLIVEIRA 

0 0 2 0,5 CLASSIFICADO (A) ** 

7 
ANA BEATRIZ 
OLIVEIRA SOUZA 

0 0 2 0,5 CLASSIFICADO (A) ** 



15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

8 
VIVIANE DA SILVA 
BARBOSA 

0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) ** 

9 
ANASTACIA NUNES 
DOURADO 

0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) ** 

10 GISLIANE ROSA DE 
SOUZA 

0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) ** 
(*) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar inscrição na vaga de deficiente. 

(**) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

 

 

CÓDIGO: SAU016 

1º EMPREGO 

PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
NOTA ENTREVISTA 

ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
ISABELA CAROLINA 
MENEZES DOURADO 0 0 8 2,0 APROVADO (A) 

2 RAISA BATISTA DA 
SILVA 

0 0 7 1,75 CLASSIFICADO (A) 

3 
NATALIA TEIXEIRA 
ALECRIM 0 0 5 1,25 CLASSIFICADO (A) 

4 
DANIELA COSTA 
LIMA 

0 0 4 1,0 CLASSIFICADO (A) 

5 NAIANE ALVES 
SILVA 

0 0 2 0,5 CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU017 
ASSISTENTE SOCIAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM NOME DO 
CANDIDATO (A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
PERLA EMANOELA 
VIANA OLIVEIRA DE 
SOUZA 

0 0 5 1,25 APROVADO (A)* 

CÓDIGO: SAU016 

PORTADOR DEFICIENCIA 

PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PORTADOR DEFICIENCIA - PSICOLOGO - 
30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE. 



16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

2 
SULEIMA CANDIDA 
DOS SANTOS 0 0 2 0,5 CLASSIFICADO (A) 

(*) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar inscrição na vaga de 1º emprego. 

 

 

CÓDIGO: SAU018 
FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM NOME DO CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR 
NOTA  
FINAL SITUAÇÃO 

1 ISIS SOUZA DOURADO 0 0 0 0 APROVADO (A)* 
(*) Vaga retornada para ampla concorrência em decorrência de não alcançar inscrição na vaga de 1º emprego. 

 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU017 
1º EMPREGO 

ASSISTENTE SOCIAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS:  NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE 
ESTRATEGIA DE SAUDE. 

CÓDIGO: SAU018 
1º EMPREGO 

FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS:  NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE 
ESTRATEGIA DE SAUDE 

CÓDIGO: SAU019 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE 
ESTRATEGIA DE SAUDE 



17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU020  
MEDICO VETERINÁRIO - 30H/VIG. EM SAÚDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
NOTA ENTREVISTA 

ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
ALINNA MÁRCIA 
CARVALHO 
FERREIRA DE SOUZA 

0 0 6 1,5 APROVADO (A) 

2 
ALEX ADRIANO 
CAVALCANTE 
FERREIRA 

0 0 3 0,75 CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU021 
 ENFERMEIRO DE CENTRO CIRURGICO 

ORDEM NOME DO CANDIDATO 
(A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 GABRIELA DA SILVA VIEIRA 6 13,8 1 6,7 APROVADO (A) 

2 SAMIRA SILVA SOUZA 6 12,7 0 6,17 CLASSIFICADO (A) 

 

 

CÓDIGO: SAU022 
 ENFERMEIRO (A) EMERGÊNCIA E INTERNAMENTO 

ORDEM NOME DO 
CANDIDATO (A) 

NOTA ENTREVISTA ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 VITOR SANTIAGO DE 
FREITAS 9 15 2 8,75 APROVADO (A) 

2 
ALICE VASCONCELOS 
CASTRO 9 14,4 2 8,6 APROVADO (A) 

3 THIAGO DOURADO 
LOIOLA 8 15 3 8,5 APROVADO (A) 

CÓDIGO: SAU019 

1º EMPREGO 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS:  NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO TERAPEUTA OCUPACIONAL - 
30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE. 



18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

4 
LUDMILA BEZERRA 
DOURADO 9 13,4 2 8,35 CLASSIFICADO (A) 

5 
BRUNA TELES 
DAMACENO 

8 12 5 8,25 CLASSIFICADO (A) 

6 CHARLENE OLIVEIRA 
BEZERRA 

7 14,5 3 7,87 CLASSIFICADO (A)* 

7 
UIDINEI TIMOTEO DA 
SILVA JUNIOR 9 13 0,5 7,87 CLASSIFICADO (A)* 

8 
LIVIA MARIA ALMEIDA 
SENA 

7 14,5 2 7,62 CLASSIFICADO (A) 

9 
ANA SINEZIA PIRES 
VSCONCELOS 
ARAUJO 

9 9,8 2 7,45 CLASSIFICADO (A)** 

10 
FABIULA FERREIRA 
BARRETO 7 12,8 3 7,45 CLASSIFICADO (A) 

11 
JOAQUIM NOGUEIRA 
BARROS JUNIOR 

7 12,5 2 7,12 CLASSIFICADO (A)* 

12 JAQUELINE ANDRADE 
DOS SANTOS 

7 12,2 2 7,05 CLASSIFICADO (A)* 

13 ARTHUR FREITAS DO 
NASCIMENTO 8 12,2 0 7,05 CLASSIFICADO (A)* 

14 
RAQUEL BARRETO 
ROCHA 8 11,9 0 6,97 CLASSIFICADO (A) 

15 
APARECIDA 
FIGUEREDO DE 
SOUZA 

8 10,9 0 6,72 CLASSIFICADO (A) 

16 SILENE LUIZ LEITE 6 14,7 0 6,67 CLASSIFICADO (A) 

17 DANIELA GONÇALVES 7 12,3 0 6,57 CLASSIFICADO (A) 

18 EDMILSON PEREIRA 
DE MIRANDA JUNIOR 

6 11,7 2 6,42 CLASSIFICADO (A) 

19 
CARLETE 
FIGUEIREDO RIBEIRO 8 9,2 0 6,3 CLASSIFICADO (A) 

20 
LUIS FERNANDO 
GOMES DE MOURA 

6 10 2 6,0 CLASSIFICADO (A) 

21 GISELE GOMES 
DOURADO 

6 11,8 0 5,95 CLASSIFICADO (A) 

22 
MAYARA QUERINO DE 
OLIVEIRA 6 0 0 3,0 CLASSIFICADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

(**) Alteração mediante provimento de Recurso Administrativo. 

 

 



19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

 

 

CÓDIGO: SAU023  
TEC. EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
MARIA JOSE DA 
SILVA 

7 14 5 8,25 APROVADO (A) 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU024  
TEC. EM ENFERMAGEM EMERGÊNCIA E INTERNAMENTO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
MARIA LIDIANE 
GOMES DA COSTA 7 14,5 3 7,87 APROVADO (A) 

2 EDNEIA DOS 
SANTOS 6 15 4 7,75 APROVADO (A)* 

3 
LEANDRA FERREIRA 
PRIMO MATOS 6 15 4 7,75 APROVADO (A)** 

4 
ADLA BRUNA NEIVA 
ARAUJO 

6 15 4 7,75 APROVADO (A)* 

5 JULIANA OLIVEIRA 
DA SILVA 

6 15 4 7,75 APROVADO (A)* 

6 
MARIA DE JESUS 
PIRES 9 9 3 7,5 APROVADO (A)* 

7 
TATIANA DOS 
SANTOS SOUZA 

6 15 3 7,5 CLASSIFICADO(A)* 

8 CLEIDISTON SOARES 
MOURA 

6 11 5 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

9 
GEIZA LUCAS DE 
ALMEIDA 6 14 2 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

10 
FABIANA DA SILVA 
SOUSA 

6 14 2 7,0 CLASSIFICADO (A)* 

11 MARIA CRISTIANE 
BRASIL LINA 

6 13 2 6,75 CLASSIFICADO (A) 



20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

12 
REJANE PEREIRA 
CEDRO 6 14 0 6,5 CLASSIFICADO (A)* 

13 

DANIELLE 
RODRIGUES 
DOURADO PORTO 
FEITOSA 

6 14 0 6,5 CLASSIFICADO (A)* 

14 TAMILES CARDOSO 
DOURADO 6 12 2 6,5 CLASSIFICADO (A)* 

15 
RIDNA ANA DE 
SOUZA 6 13 0 6,25 CLASSIFICADO (A)* 

16 TASSIA ARAUJO 
LIMA 6 13 0 6,25 CLASSIFICADO (A)* 

17 
CLAUDINEIA 
PEREIRA ROCHA 6 9 3 6,0 CLASSIFICADO (A)* 

18 
JOSELMA SANTOS 
DA SILVA 

6 12 0 6,0 CLASSIFICADO (A)* 

19 
THAIS MURIELLE 
GONÇALVES 
PINHEIRO DA SILVA 

6 5 2 4,75 CLASSIFICADO (A) 

20 
CLAUDINEIA ALVES 
DOS SANTOS 6 0 0 4,0 CLASSIFICADO (A)* 

21 
REGINA CARDOSO 
ALMEIDA MACHADO 

6 0 0 4,0 CLASSIFICADO (A)* 
(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

(**) Alteração mediante provimento de Recurso Administrativo e Classificação conforme critério de desempate, 

previsto no item 4.3 do edital. 

 

CÓDIGO: SAU025 
TEC. EM ENFERMAGEM SAMU 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
ROBERTO FERREIRA 

DE BARROS 
9 15 2 8,75 APROVADO (A)  

2 
FERNANDA BARROS 

PAIVA 
7 15 5 8,5 

APROVADO (A) * 

3 
JOSE VILSON DA 
SILVA DOURADO 8 15 3 8,5 

APROVADO (A) * 

4 
GEOVANE DE SOUZA 

CAVALCANTE 
9 15 0 8,25 

APROVADO (A) 

5 OSEMAR NUNES 
OLIVEIRA 

8 15 1 8,0 
APROVADO (A) 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 



21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

CÓDIGO: SAU026  
MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
GERALDO 

FRANCISCO PEREIRA 
FILHO 

10 15 5 10,00 APROVADO (A)  

2 MARCIO ROCHA DE 
JESUS 

9 15 5 9,5 APROVADO (A) 

3 
REINILSO FERREIRA 

GAMA 
7 15 5 8,5 APROVADO (A) * 

4 
LUCIANO ROMALIO 

DE ARAUJO 
VASCONCELOS 

7 15 5 8,5 APROVADO (A) * 

5 
TONE STEFANIS 
ALVES ROCHA 

MARTINS DE ARAUJO 
7 15 5 8,5 APROVADO (A) * 

(*) Classificação conforme critério de desempate, previsto no item 4.3 do edital. 

 

 

CÓDIGO: SAU027 
TEC. EM ENFERMAGEM - 40H/VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) NOTA ENTREVISTA 
ANALISE  

CURRICULAR NOTA FINAL SITUAÇÃO 

1 
  RICALDINA NETA 
DOURADO PIRES 

7 13,6 4 7,9 APROVADO (A)  

 

CÓDIGO: SAU028  
DIGITADOR 

ORDEM 
NOME DO CANDIDATO 

(A) 
NOTA ENTREVISTA 

ANALISE  
CURRICULAR 

NOTA  
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 VITÓRIA CALDEIRA DE 
SOUZA 

0 0 7 1,75 APROVADO (A) 

2 CAROLINE DE SOUZA 0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

3 
ERICLES DE OLIVEIRA 

SILVA  
0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

4 
EUDES SANTANA SOARES 

DOS SANTOS 0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 



22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

TERÇA•FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2023 • ANO VIII | N º 1730 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

5 
LETICIA NASCIMENTO DE 

QUEIROZ 
0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

6 MILENA PIRES SEIXA 0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

7 
THIAGO BARRETO DE 

OLIVEIRA 0 0 0 0 CLASSIFICADO (A) 

 

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 


